	
	Утверждено

Директор МОБУ «Судьбодаровская средняя общеобразовательная школа»

____________________ Л.П. Молотова


Годовой календарный график

МОБУ «Судьбодаровская средняя общеобразовательная школа»

на 2017-2018 учебный год

Начало учебного года 1 сентября 2017 года.

1.Продолжительность урока 40 минут (1 класс  - ступенчатый режим)

2.Продолжительность учебного года: 
	
	1 класс
	2-4 классы
	5-8 классы
	9-11 классы

	33 учебные недели
	+
	
	
	

	34 учебные недели
	
	+
	+
	+


3.Продолжительность учебной недели:

	
	1 класс
	2-11 классы

	 5-дневная учебная неделя
	+
	

	6-дневная учебная неделя
	
	+


4.Регламентирование образовательного процесса на учебный год:
Учебный год делится:

На первой ступени в 1-4 классах и на второй ступени в 5-9 классах: на четверти

	
	Дата 
	Продолжительность

(кол-во учебных недель)

	
	Начала 

четверти
	Окончания четверти
	

	1 четверть
	01.09.2017
	28.10.2017
	8 недель, 2 дня

	2 четверть
	08.11.2017
	29.12.2017
	7 недель, 3 дня

	3 четверть
	11.01.2018
	23.03.2018
	10 недель, 2 дня

	4 четверть
	02.04.2018

	25.05.2018
	7 недель, 5 дней


На третьей ступени в 10-11 классах: на полугодия
	
	Дата 
	Продолжительность

(кол-во учебных недель)

	
	начала

полугодия
	окончания

полугодия
	

	1 полугодие
	01.09.2017
	29.12.2017
	15 недель, 5 дней

	2 полугодие
	11.01.2018

	25.05.2018
	18 недель, 1 день


5.Продолжительность каникул в течение учебного года:

	Каникулы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях
	Выход на занятия

	Осенние 
	30.10.2017
	07.11.2017
	9 дней
	08.11.2017

	Зимние 
	30.12.2017
	10.01.2018
	12 дней
	11.01.2018

	Весенние 
	24.03.2018
	01.04.2018
	9 дней
	02.04.2018


Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные каникулы с 12.02.2018 по 18.02.2018 (7 дней)
6. Расписание звонков:

	1 урок 9.00 – 9.40

2 урок 9.50 – 10.30   организация питания (1-11 классы)

3 урок 10.50 – 11.30 

4 урок 11.40 – 12.20 организация питания (обед,  интернат)
5 урок 12.40 – 13.20 
6 урок 13.30 – 14.10

7 урок 14.20 – 15.00


